
                                                                  Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA                                                                  Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N.  1014    DEL 19/04/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D .Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008.

Oggetto: Autorizzazione inserimento utente C.A. presso le RSA di Sestu della ASL Cagliari.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA
- la deliberazione  del Commissario n. 1114 del 17/12/2010 con la quale si affida l’incarico 

quinquennale di direttore della struttura complessa “Distretto di Ales-Terralba” al Dirigente 
Medico Dott. Peppinetto Figus;

PREMESSO
- che è pervenuta al PUA del distretto di Ales – Terralba, la proposta per l’inserimento un utente 

residente nell’ambito di Ales-Terralba, presso la RSA di Sestu della ASL Cagliari;
- che il PUA ha predisposto l’iter per l’ attivazione dell’UVT;

- VISTE

- la  D.G.R.  n.  25/6  del  13/06/2006  “Linee  di  indirizzo  in  materia  di  Residenze  Sanitarie 
Assistenziali  e sui Centri diurni integrati” pubblicata sul BURAS  il 30/06/2006 con la quale si 
stabilisce anche il sistema delle tariffe;
- la D.G.R. n 31/14 del 06/08/2010;
- la D.G.R. n 35/23 del 28/10/2010;
- la D.G.R. n 37/12 del 06/09/2011;

PRESO ATTO
- che tra la ASL Oristano e la RSA di Sestu non è stato stipulato alcun contratto;
- che la UVT di Ales – Terralba, ha espresso parere favorevole per l’inserimento dell’ utente 
C.A. presso la RSA su denominata, per un periodo di 30 giorni per l’erogazione delle prestazioni 
con il profilo assistenziale da 1 a 5;
- che  la  tariffa  è  €  128,00  giornaliera,  ai  sensi  dell’allegato  1C  del  DPCM  29/11/2001 
(definizione dei L.E.A.) che stabilisce la quota di partecipazione al 50% sia a carico del SSN sia a 
carico del servizio sociale e/o utente ;

RITENUTO
- necessario provvedere all’inserimento dell’utente presso la RSA su denominata, per un perio-

do di 30 giorni dal 26/03/2012, con tariffa giornaliera pari a € 64,00 e una spesa presunta di € 
1.920,00;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

Determinazione del Responsabile Amm.vo del Distretto di Ales-Terralba
n. _________ del __________________ 1 di 2



VISTO l’Atto Aziendale;

DETERMINA

- Di autorizzare l’inserimento dell’utente C.A. presso la RSA di Sestu della ASL Cagliari  per 

complessivi 30 giorni dal 26/03/2012; 

- Di dare atto che il costo complessivo presunto a carico del SSN e che è di € 1.920,00; 

- Di far fronte alla spesa suindicata, sul conto economico n.  0502020097 “acquisto di prest. 

Res. e semires. Anziani e terminali (RSA)” aut. Spesa UODAT n. 1-SUB 22, esercizio 

2012, e al centro di costo 5AAD02II2;

- Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei mandati di pagamento a seguito di regolari 

forniture e dietro presentazione di regolari fatture;

- Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, al Servizio Bilancio, al di-

stretto di Ales – Terralba e alla ASL Cagliari, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 

competenza.

Il Direttore del Distretto
Dott. Peppinetto Figus

Il Dirigente Amministrativo
Dr. Giuseppe Melis

Istruente: Raffaella Cuccu, assistente amm.vo

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 20/04/2012 al 29/04/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Amm.vo del Distretto di Ales-Terralba
n. _________ del __________________ 2 di 2


	Il Direttore del Distretto

